
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 60 DEL 30/06/2016 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per forniture e servizi inferiori a 1.000,00 €. 

 Impegno di spesa per fornitura toner per postazione multifunzione. 

 

   

L'anno duemilasedici addì trenta del mese di giugno nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto. 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di beni 

e servizi di importo inferiore a mille euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

Ritenuto che il servizio in oggetto comporti una spesa inferiore a detta soglia. 

Ritenuto di richiedere un preventivo di spesa alla ditta EXE Office di Novara, ritenendo non 

necessario e vantaggioso effettuare una valutazione comparativa con altre imprese in quanto 

già in passato fornitore del medesimo servizio con puntualità ed efficienza. 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 26/05/2016 che presenta l’offerta per il toner 

(relativamente ai quattro colori di utilizzo della macchina) sia originale che rigenerato. 

Richiamato il D.M. 203/2003 che individua gli obblighi relativamente alle forniture di 

materiale riciclato. 

Ritenuto quindi opportuno acquistare i toner rigenerati. 

Visto che il costo proposto è di € 58,00 (per il nero) ed € 61,00 (per ognuna delle tre 

colorazioni), pari a complessivi € 241,00 è ritenuto congruo, vantaggioso e positivo il 

rapporto intercorrente tra la qualità del servizio ed il prezzo proposto. 

Sottolineato che l’esigenza che si intende soddisfare consiste nel garantire la continuità 

dell’operatività degli uffici. 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

Dato atto che i codici CIG è ZC91A79527. 

Acquisito il DURC in corso di validità: 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 



 

1) Di affidare alla Ditta EXE Office di Novara la fornitura di un toner di colorazione nera e 

tre di differente colorazione (ciano, magenta, giallo) al costo di € 58,00 (nero) ed € 61,00 

(cadauno per colorazione), pari ad  un costo complessivo di € 241,00 + IVA, pari ad € 

294,02. 

 

4) Di impegnare la spesa complessiva al capitolo 0103103 del bilancio 2016. 

 

5) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2016. 

 

6) Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento alle acquisizioni di beni e 

servizi inferiori a 1.000,00 euro. 

 

7) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Fontana Paolo. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, li 30.06.2016 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


